
  

UCHWAŁA Nr LIII/381/2022 

RADY GMINY RADZIEJOWICE 

z dnia 29.08.2022 r. 

 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Radziejowice, na rok 

szkolny 2022/2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.: Dz.U. z 2022 r. poz. 583, 1005 i 1079 ) oraz art. 39a ust. 3 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe ( j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.: 

Dz.U. z 2022 r. poz. 655, 1079 i 1116) Rada Gminy Radziejowice uchwala, co następuje:  

§ 1.Średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Radziejowice, na rok szkolny 2022/2023:  

1) w przypadku oleju napędowego określa się na: 7,73 zł za litr;  

2) w przypadku benzyny określa się na: 7,57 zł za litr;  

3) w przypadku autogazu określa się na: 3,80 zł za litr.  

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejowice. 

§ 3.Uchwała wchodzi życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Zasady zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci niepełnosprawnych do szkół i 

placówek oświatowych wskazane w art. 39a  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe ( j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, zm.: Dz.U. z 2022 r. poz. 655, 1079 i 1116) określają 

jednolite kryteria ustalania kosztów przejazdu dziecka i opiekuna do przedszkola, oddziału 

przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka 

rewalidacyjno-wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej, i z 

powrotem, które są zwracane rodzicom/opiekunom dowożącym dzieci niepełnosprawne.  

Szczegółowe zasady zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci niepełnosprawnych do 

szkół i placówek regulowane są w umowach zawieranych pomiędzy wójtem 

a rodzicami/prawnymi opiekunami, przy czym wysokość kosztów obliczana jest wg wzoru 

określonego w ustawie. Jedną ze składowych wzoru jest średnia cena jednostki paliwa w danej 

gminie określona na dany rok szkolny. Ponieważ zbliża się kolejny rok szkolny istnieje 

potrzeba przyjęcia niniejszych regulacji, na podstawie których Wójt Gminy Radziejowice 

będzie zawierać umowy z rodzicami w roku szkolnym 2022/2023. 

Zgodnie z art. 39a ust. 3 ustawy - Prawo oświatowe, określenie średniej ceny jednostki 

paliwa na dany rok szkolny zostało przypisane do kompetencji rady gminy, która ma podjąć 

stosowną uchwałę uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie.  

Średnią cenę jednostek paliwa obliczono na podstawie informacji o cenach jednostek 

paliwa obowiązujących w dniach 15 maj, 15 czerwiec i 15 lipiec 2022 r., podanych przez stacje 

paliw znajdujące się na terenie Gminy Radziejowice.  

 


